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KITSCH - OBJETS MONTAGNARDS

1
Intérieur de chalet miniature
Bois, contreplaqué et collages.
32 x 77 cm.		  50/100 e

2
Tête de chamois naturalisé,1963
Provenant de la vallée de Chamonix.
Daté sur le socle.
H. : 30 cm. - L.  : 20 cm.	    30/50 e

3
Profil d’un chasseur alpin
Bronze pâtiné en fonte creuse.
33 x 37 cm.		  50/100 e

4
Paire de skis anciens Marcel FIET
On y joint une paire de bâtons de 
skis et une trousse à foin de Haute- 
Maurienne.		    20/30 e

11
CLEAL (XXe)
Le chalet près du pont.
Tableau en bois sculpté, signé.
31 x 46 cm.	 20/30 e

12
Phillipe MAIRESSE (XXe), d’après
Magique, mascotte des Jeux 
Olympiques d’Alberville 1992.
Tissu et bourrage.
100 x 100 cm environ.	 10/20 e

5
Trophée : tête de chamois 
naturalisé
On joint un ensemble de 4 patères en 
pates de chamois, ainsi qu’un pied de 
chamois monté en lampe.	    20/30 e

6
Deux paires de skis, circa 1960
On y joint une paire de bâtons de skis, 
ainsi qu’un sac de montagne.

20/30 e

7
Deux luges anciennes.	 30/50 e

8
Trois rouets à laine
Chacun.	 		  50/100 e
Seront divisés.

9
Tête de biche naturalisée, 2002
Datée sous le socle.
H. : 70 cm. - L. : 55 cm.	 30/80 e

10
Intérieurs de chalets
Deux diaporamas.
Chacun 17,5 x 23 cm et 21,5 x 39 cm.	
	 20/40 e

1

3

12
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13
SAMIVEL (1907-1992), d’après
« Du Léman à la Méditerranée ».
Affiche publicitaire.
97 x 61 cm.		  400/600 e

14
SAMIVEL (1907-1992)
« Sous l’œil des Choucas », « Les sports d’hiver ».
Deux ouvrages illustrés.
Chaque : 33 x 26 cm.	 100/150 e

15
Montagne
« Alpinisme acrobatique » par Guido REY.
« Escalades » par WHYMPER.
« Au royaume du Mont Blanc » par Paul PAYOT.
« Montagne » par Yves BALLU.
Quatre volumes.	 20/30 e

16
Livre d’or du refuge de Plan Praz, 1909-1921
Dédicasse de Sacha Guitry, commentaires sur la guerre,  
dessins….
36,5 x 24 cm.	 50/100 e

17
Montagne
« Voyage dans les alpes en 1838 ».
« Découverte et sentiment de la montagne ».
(Collection Paul PAYOT, Annecy 1986).
« Image de la montagne » (Bibliothèque nationale 1984).
« Lacs et cascades de montagne » Exposition Annecy 1987).
« Il Monte Bianco » (Le Mont Blanc dans les images et les récits 
du XIXe siècle).
Cinq volumes.		  20/30 e

AFFICHES -LIVRES

18
Roger BRODERS (1883-1953), d’après
« Le Hohward », circa 1930.
Affiche lithographique en couleur.
99 x 62 cm.		  1 500/2 000 e

19
Le Mont-Blanc
Collection Paul Payet. Ouvrage sous emboitage tissu.  10/20 e

20
SAMIVEL (1904-1992)
« Chansons de Montagne ».
Petit ouvrage in quarto, édition IAC.
11 x 8,5 cm.		  20/30 e

21
Montagne
Sous ce numéro sera dispersé un ensemble d’ouvrages.
Sur le thème de la montagne : documentation, livres.
Illustrés, livres de photographies, romans…	 20/30 e

22
Lot de deux affiches sur Chamonix, l’une sur l’anniversaire 
(bicentenaire) de l’ascension du Mont-blanc 1786-1986, l’autre 
sur une course en montagne en 1995.	              20/30 e

23
Guide du voyageur à la Grande Chartreuse
Carte géographique et 8 dessins lithographiés.
14,5 x 22 cm.		  20/40 €

24
Montagne
« Le Mont Blanc Express ».
« Mont Blanc premières ascensions ».
« Du glacier du Mont Blanc au glacier des Bossons ».
Trois volumes		  20/30 e

13 18
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PHOTOGRAPHIES

27
Chamonix, Vue générale et le Mont-Blanc
La Mer de Glace et la gare de Montenvers
Deux chromolithographies formant pendants.
26 x 55,5 cm à vue. Cadres.	 80/100 e

28
Brigitte Bardot en tenue de ski
Photographie de presse en noir et blanc.
23 x 15 cm.	 20/40 e

29
Pierre TAIRRAZ (1933-2000) 
Un aiguille de Chamonix.
Photographie en noir et blanc. 
Tampon du photographe au verso.
30 x 17 cm.	 30/50 e

30
Jo LEGER (XXe)
Skieurs devant les aiguilles d’Arve, circa 1930.
Photographie en noir et blanc. 
Tampon du photographe en bas à droite.
28 x 38 cm (à vue.)		  150/200 e

25
Roland GAY-COUTTET (1925-2002)
L’épée du Tacul, circa 1950.
Photographie en noir et blanc, tirage argentique, cadre 
d’époque, cachet du photographe en bas à gauche.
60 x 50 cm (à vue)	.	 300/500 e

26
Pierre TAIRRAZ (1933-2000)
Lot de 8 photographies couleurs.
(Edition MYTHRA).		 20/30 e

25

30
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38
Anonyme (XXe)
Village enneigé dans les Alpes.
Le berger et ses moutons en montagne.
Deux photographies noir et blanc.
Chacune 30 x 23 cm.	 30/50 e

39
Douchan STANIMIROCITCH (1912-1978)
« Paysage de neige », 1968.
Tirage photographique, signé, daté et tamponné de la Société 
Française de Photographie.
27 x 40 cm.		  80/120 e

40
Douchan STANIMIROVITCH (1912-1978)
« Melezes », 1968.
Tirage photographique, signé, daté et tamponé de la Société 
Française de Photographie au verso.
40 x 30 cm.	 80/120 e

41
Anonyme (XXe)
Paysages de neige.
Deux photographies en noir et blanc.
Chaque 29,5 x 40 cm.	 20/30 e

42
Roland GAY-COUTTET (1925-2002)
Chamonix.
Photographie en noir et blanc.
50 x 60 cm.	 100/150 e

43
Marcel THOMAS (1909-2000)
Ensemble de 4 photographies en noir et blanc :
« Branchages enneigés ».
Signée et située à « Brianson » en bas à droite. 18 x 28 cm.
« Le doigt de Dieu ».
Signée en bas à droite. 26 x 40 cm.
« Etang en montagne ».
Signée en bas à droite. 26 x 40 cm.
« Chalets sous la neige ».
Signée et située à « Brianson » en bas à gauche.
26 x 39,5 cm.	 30/50 e

44
Anonyme (XIXe-XXe)
« Le mont fleuri vu des las de Passy ».
« Une viue du Lautaret ».
« Le braun à Dornach ».
« Chateau Queyras ».
« Glaciers de la Grave ».
« Interlaken ».
« La Mer de Glace ».
« Un tunnel pour la construction du chemin de fer à Chamonix ».
Huit photographies en noir et blanc.	 	 50/100 e

31
George I TAIRRAZ (1868-1924)
Deux panoramiques du Mont Blanc.
Photographies en noir et blanc.		  200/400 e

32
Anonyme (XXe)
Deux panoramiques du Mont Blanc.
Photographies en noir et blanc.	 100/200 e

33
Anonyme (XXe) 
Sommets alpins.
Quatre photographies noir et blanc.		  100/200 e

34
Anonyme (XXe) 
Ensemble de plaques en verre stéroscopiques dans un coffret, 
1916.
36 x 16 x 12 cm (boîte), 6 x 13 (verres entiers)			

120/220 e
35
Montagne
3 photographies monogrammées EP :
« Les aiguilles de Chamonix »,
« Le roc du Grégou (Mont-Blanc) », 
« L’Aiguille au peigne ».
Un exemplaire des Chansons de la Montagne, illustré par 
Samivel (en l’état).
Un bois sculpté, signé G. Haufer.	 50/100 e

36
Anonyme (XXe)
« Le village du Chazelet et la Meitje », 1987.
Photographie noir et blanc.
Tampon du photographe en bas à gauche.
24 x 18 cm.		  20/30 e

37
Roland GAY-COUTTET (1925-2002)
Cordée d’Alpinistes sur une corniche à Chamonix.
Photographie, signée en bas gauche. (manques) 
40 x 30 cm.	 50/100 e

31
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GRAVURES - ESTAMPES - DESSINS - TABLEAUX

46
Jean-Daniel HUBER (1754-1845)
Vue de la Vallée de Chamouni, 1788.
Aquarelle sur trait gravé.
36,3 x 50,5 cm.		  1 000/1 200 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

45
Carl-Ludwig HACKERT (1740-1796)
Vue de la Vallée de Chamouny prise près d’Argentière, circa 1781.
Aquarelle sur trait gravé.
34,8 x 46,8 cm 	 1 500/2 000 e

Bibliographie : �Reproduite pages 40-41 de l’ouvrage  
de la collection Payot.

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

45

46
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48
Jean-Antoine LINCK (1766-1843)
Vue de la Cascade de Pissevache.
Aquarelle sur trait gravé, circa 1795.
36 x 47,7 cm.	 600/800 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

47
Amélie RIFFAUT (XIXe-XXe)
Glacier des Bossons, 1830.
Aquarelle sur trait de plume.
18,5 x 28,4 cm. 	 800/1 200 e

Bibliographie : �Reproduit en couverture de l’ouvrage  
de Christian Mollier « Du glacier du Mont-Blanc 
au Glacier des Bossons » 1993.

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

47

48
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50
Jean DUBOIS (1789-1849)
Vue de la Chaîne du Mont-Blanc prise depuis La Flégère, 
circa 1820.
Aquatinte gouachée.
Désignation des lieux et sommets dans la marge.
24,8 x 49,5 cm.		  800/1 200 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

49
Jean-Philippe LINCK (1770-1812)
Vue de la Voûte du Chapeau, vue du Glacier des Bois, 
du Montanvert, des Aiguilles des Charmos, du Géant et 
du Brévent, prise depuis la base du Bochard, circa 1795.
Aquarelle sur trait gravé.
34 x 48,3 cm.	 1 000/1 200 e

Bibliographie : �Reproduite page 273 de l’ouvrage de la 
collection Payot.

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

51
Albanis BEAUMONT (1753-1811) 
Gabriel LORY Père (1763-1840)
Vue de la Mer de Glace 1787.
Aquarelle sur trait gravé.
23,5 x 32 cm.	 400/800 e

Bibliographie : �Reproduite page 48 de l’ouvrage de la 
collection Payot	

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

49

50

51
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53
Gabriel Ludwig LORY Père (1763-1840)
Vue du Glacier des Bois, 1815.
Aquatinte non coloriée.
19,5 x 28,2 cm. 	 200/300 e

Bibliographie : �Reproduite pages 244-245 de l’ouvrage de 
la collection Payot.	

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

54
Jean-Antoine LINCK (1766-1843) Attribué à
Le Mont-Blanc vu des hauteurs de Courmayeur, 1836.
Plume et lavis à l’encre brune daté.
17 x 22 m.	 200/400 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

52
Jean-Antoine LINCK (1766-1843), Attribué à
Le Lac Léman et le Mont-Blanc.
Plume et lavis à l’encre brune.
14,7 x 20,5 cm.	 100/150 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

52

53

54
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55
Samuel BIRMANN (1793-1847)
Le Mont-blanc vu de Sallanche, 1826.
Aquatinte gouachée.
16,4 x 22,3 cm.	 200/300 e

Bibliographie : �Reproduite page 148 de l’ouvrage  
de la collection Payot.

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

56
MULLER (XVIIIe)
Retour de Mr de SAUSSURE de la cime du Mont-Blanc à  
Chamonix, circa 1790.
Aquatinte non coloriée.
11,5 x 16,3 cm.		  150/200 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

57
Carl-Ludwig HACKERT (1740-1796)
A Thonon, 1781.
Aquarelle sur trait gravé.
20,5 x 34,5 cm.		  300/500 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

58
Gabriel Ludwig LORY Père (1763-1840)
Vue du Mont-Blanc et de la Vallée de Chamouni - circa 1825.
Aquatinte coloriée.
14,5 x 20,5 cm.	 100/150 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.
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59
Samuel BIRMANN (1793-1847)
Le Lac de Chède, 1826.
Aquatinte gouachée.
16,4 x 22,3 cm.	 100/150 e

Bibliographie : �Reproduite page 170 de l’ouvrage de 
la collection Payot.

Provenance : ancienne collection André Jarrin.	

61
Gabriel Ludwig LORY Père (1763-1840)
Vue du Lac de Chède, 1815.
Aquatinte coloriée.
19,8 x 28,2 cm.	 300/400 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

60
Carl-Ludwig HACKERT (1740-1796)
A Evian, 1781.
Aquarelle sur trait gravé.
20,5 x 34,5 cm.		  300/500 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

62
Friedrich WEBER (XIXe)
Ansicht des Montblanc, circa 1850.
Aquatinte rehaussée de gouache.
18,3 x 28,9 cm.	 200/300 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.
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63
Karl Rudoph WEIBEL (1796-1856)
Vue du Chapeau, circa 1840.
Lithographie coloriée de Jacottet.
29,7 x 61,9 cm.	 200/400 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

65
Samuel GRUNDMAN (XXe-XXIe)
Vue extérieure de la Grotte de l’Arveyron Vallée de Chamouni,  
circa 1820.
Aquatinte gouachée.
11,5 x 15,6 cm.	 200/300 e

Bibliographie : �Reproduite page 256 de l’ouvrage  
de la collection Payot.

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

64
Albanis BEAUMONT (1753-1811)
Gabriel LORY Père (1763-1840)
Vue du Lac de Chède, 1787.
Aquarelle sur trait gravé.
16,8 x 28,1 cm.	  200/300 e

Provenance : ancienne collection André Jarrin.

66
Albanis BEAUMONT (1753-1811)
Gabriel LORY Père (1763-1840)
The Source of the River Arveyron, 1787.
Aquarelle sur trait gravé.
23,5 x 32,5 cm.	 400/600 e

Bibliographie : Reproduite page 250 de l’ouvrage de la collection Payot.

Provenance : ancienne collection André Jarrin.	
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67
Isidore-Laurent DEROY (1797-1886)
Les Grands Mulets.
Lithographie.
16 x 22,5 cm.	 400/500 e

68
Isidore-Laurent DEROY (1797-1886)
Glacier de Grindenwald.
Lithographie.
23,5 x 29,5 cm.		  50/80 e

69
Marc-Théodore BOURRIT (1739-1819)
Le Mont Blanc depuis le Lac de Chedde.
Lithographie.
22,5 x 30 cm.		  200/300 e

70
Peter BIRMANN (1758-1844)
Église de Chamonix.
Lithographie.
17,5 x 13 cm.		  50/100 e

71
Horace Benedicte de SAUSSURE (1740-1799), d’après
Montée et descente de Mont Blanc.
Deux impressions en couleur.
Chacune 29 x 40 cm (à vue).		  50/100 e

72
Gabriel I LORY (1763-1840)
Vue du Mont-Blanc.
Lithographie.
19 x 27 cm.		  400/500 e

73
Max de MEURON (1785-1868) (d’après)
« Le glacier des Bois ».
Gravure en couleur.
14 x 20,5 cm.		  20/30 e

74
Eugène GUERARD (1811-1901)
Le Mont Blanc depuis Sallanches.
Lithographie.
32 x 42 cm.		  500/600 e

75
ECOLE ANGLAISE
Le Mont-Blanc.
Lithographie.		  50/80 e

76
ECOLE FRANCAISE 
Le Montenverts.
Lithographie.
7,5 x 12 cm.		  50/100 e

77
ECOLE SUISSE 
Portrait de Horace Bénédicte de Saussure 
(d’après le portrait de Saint-Ours).
Lithographie.
16 x 9,5 cm.		  50/100 e

78
Gabriel LOPPE (1825-1913)
« Mont Rose et Gornegrat en Suisse ».
Lithographie signée en bas à gauche, situé au verso.
9 x 13,5 cm.
On joint A. RESTAL « La montagne sacrée », 25 juillet 1930. 
Gouache sur papier, signée en bas à droite, contresignée et 
située au dos.
51 x 57 cm.	 50/100 e

67 72 74
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79
Jean-Daniel HUBERT (1754-1845)
La Mer de Glace au Montenverts.
Aquarelle sur trait gravé.
40 x 60 cm.		  1 500/2 000 e

80
Otto SCHEUERER (1862-1934) 
Les chamois.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
86 x 67 cm.		  1 000/1 500 e

81
Rudolf WEINMANN (1810-1878)
« La chûte du Rhin prise du Fischetz », 1859.
Aquarelle gouachée, signée et datée « II 1859 » en bas à droite.
34 x 50 cm.	 1 000/1 500 e
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82
ECOLE SUISSE (XXE)
Vallée de Chamonix.
Huile sur panneau.
17 x 25 cm.		  200/300 e

83
ECOLE SUISSE (XXE)
Le Wetterhorn.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
19 x 29 cm.		  200/300 e

84 
ECOLE SUISSE (XXE)
La cascade du Staubach.
Huile sur panneau.
19 x 26 cm.		  200/300 e

85
ECOLE SUISSE (XXE)
La Jungfrau depuis un torrent.
Huile sur panneau.
29 x 36 cm.		  200/300 e

86
R. ROLLAND (XXe)
Vue de village.
Aquarelle et encre de Chine, signée en bas droite.
21,5 x 28,5 cm.		  20/30 e

87
André Pierre MARTIN (1897-1973).
La dent d’Oche, le clocher de Bernex.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située au verso.
46 x 33 cm.		  100/150 e

88
Elena DZUBA (XXe siècle)
Jeune femme sur une terrasse en montagne.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
34 x 40 cm.	 150/200 e

89
Joanny DREVET (1889-1969)
Col des Montets, 1956.
Aquatinte, signée et datée en bas à droite, numérotée 298/500.
30 x 37 cm.		  300/500 e

90

Ludwig HAASE (1868-1944)
« Gosausee » , 1930.
Deux aquarelles gouachées, formant pendants, signées et  
datées  en bas à gauche, situées en bas à droite.
26 x 37 cm.		  400/800 e

82

90

90
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91
Anton SCHRODL (1823-1906)
Le retour du troupeau en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
90 x 133 cm.		  2 000/3 000 e

92
Ecole du XIXe

« Lac de Thun », 1842.
Aquarelle sur papier et crayon, titrée et datée en bas, 
monogramée, datée et annotée en bas à gauche.
28 x17 cm.		  200/300 e

93
Charles BERTIER (1860-1924)
Le cours d’eau près du village.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
100 x 72,5 cm.	 2 000/3 000 e

91

93
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96
Jean BUGNARD (1880-1947)
Paysage de montagne.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
(quelques restaurations anciennes).
60 x 73 cm.		  200/300 e

97
Marguerite PORTIER (1893-1992)
« Dent du chat ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située au dos sur 
étiquette d’exposition (1939).
46 x 54 cm.		  200/300 e

98
Charles HOGUET (1821-1870)
Paysage de montagne animé, 1853. 
Huile sur toile, signée, annotée et datée en bas à droite. 
(rentoilé).
48 x 63 cm.	 200/300 e

99
Marcel GACKER (XIXe-XXe)
Paysage de montagne.
Paire d’huiles sur toiles, l’une signée en bas à gauche.
38,5 x 56 cm.	 500/800 e

100
Jean BAIN (XIX-XXe)
« Lac d’Annecy ».
Huile sur toile, signée en bas à droite.
48,5 x 65 cm.			   100/150 e

101
Jean-Louis BOUCHEZ (1905-1983)
« Pale di San Martino. Dolomites », 1965.
Huile sur toile, signée en bas à droite, située et datée au dos.
46 x 55 cm.		  80/120 e

94
Charles LIEBERT (XIXe-XXe)
Village au pied des montagnes.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située 
au dos.
55 x 100 cm.		  400/600 e

95
René Georges DUPONT (1890-1964)
Sommets.
Trois dessins au fusain, encre de Chine et 
réhauts d’aquarelle, signés, l’un annoté « Le 
Nid d’Aigle ».
Chacun 48 x 63 cm (à vue).	 150/200 e
Pourront être divisés.

102
Jacques MORION (1862-1904)
« Le moulin dans la montagne » (Savoie).
Aquarelle, signée et désignée en bas vers la droite.
27 x 36 cm (à vue)	.	 200/300 e

103
Léonhard STEINER (1836-1920)
« Paysage de montagne ».
Aquarelle sur Canson, signée.
33 x 50 cm (à vue).		  100/150 e

104
Léonhard STEINER (1836-1920)
« Le sapin ».
Aquarelle sur Canson signée en bas à gauche.
58 x 38 cm (à vue).	 100/150 e

105
Léonhard STEINER (1836-1920)
« Lac en montagne ».
Aquarelle sur Canson.
33,5 x 49,5 cm à vue.
(quelques taches)	 100/150 e

106
Paul DASSET (XXe)
« Vu du col Armand Doucet 395 m vers l’aiguille du Jardin  
4035 m ».
Aquarelle, signée en bas à droite, désignée sur le montage.
	 60/80 e
107
Rolf BAKALLA (1877-?)
Les Aiguilles de Chamonix,.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche.
25,5 x 29,5 cm.		  50/80 e

94
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108
Pierre COMMARMOND (1897-1983)
Printemps au bord du lac.
Huile sur carton, signée en bas à gauche.
38 x 55 cm.		  150/200 e

109
Edouard BRUN (1860-1935)
Lac en Vanoise.
Aquarelle, signée en bas à gauche, dédicacée en bas à droite, 
située au verso avec une étiquette de l’atelier de l’artiste.
38 x 28 cm.	 400/600 e

110
Edouard BRUN (1860-1935) d’après
Paysages de montagne.
Six impressions en couleurs. 	 100/200 e

111
Lucien QUENARD (1902-1995)
Le Cervin, lac de Riffef.
Huile sur toile, signée en bas à droite, située au verso sur le 
châssis.
49,5 x 37 cm.	 100/150 e

112
Lucien QUENARD (1902-1995)
Deux tableaux formant pendant.
« Proveysieux, Le Moucherotte ».
Huile sur isorel, signée en bas à gauche, titrée au verso.

« Eglise de Proveysieux. Isère ».
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
34,5 x 27 cm.		  200/300 e

113
Lucien QUENARD (1902-1995)
Meules de foin sous la neige.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche.
33 x 46 cm.	 150/200 e

114
M. JOYET (XXe)
Promeneur dans un paysage de montagne enneigé, 1933.
Huile sur panneau, signée et datée « 33 » en bas à droite.
24,5 x 32 cm.		  20/30 e

115
Gustave FRANCOIS (1883-1964)
Le Pic Aurèle.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au verso sur 
le châssis.
(accidents).
54 x 65 cm.		  50/100 e

108

113

109
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116
Abbé Laurent GUETAL (1841-1892), Attribué à
Vieux village dans les Alpes.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
27 x 35 cm.	 500/800 e

117
Aloïs EBNER (XXe)
Sommets enneigés, 1952.
Huile sur carton, signée et datée en bas à droite, située au 
verso.
27 x 35 cm.		  100/200 e

118
ECOLE MODERNE (XXe)
Promeneur au fagot de bois dans un paysage de montagne.
Huile sur toile, signature non identifiée en bas à gauche.

200/300 e
119
ECOLE SUISSE (XXe)
Paysage de montagne.
Huile sur panneau, avec une signature non identifiée.
61 x 123 cm.		  100/200 e

120
Ernest HAREUX (1847-1909)
« La Meije ».
Huile sur panneau, monogramée en bas à droite.
21 x 27 cm.	 700/1 000 e

121
Jean MORAX (1869-1939)
Glacier du Diableret.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, désignée au verso.
25 x 35 cm.		  600/800 e

122
Roger OHEIX (XXe)
Un village en montagne, 1973.
Huile sur panneau, signée et datée en bas à droite.
46 x 33 cm.		  30/50 e

On y joint une huile sur panneau de MICHEL (Chalet en mon-
tagne), signée en bas à droite (33 x 25 cm).

123
MOLL (XXe)
Un chalet en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
50 x 98 cm.		  20/30 e

124
Albert DUPLAIN (1890-1978)
Le cervin, 1960.
Huile sur toile, signée et datée « 60 » en bas à droite.
51 x 42 cm.			   400/600 e

121

124

116

120
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125
Roger de LA CORBIERE (1883-1974)
Neige en Savoie.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
50 x 65 cm.		  800/1 000 e

126
Joanny DREVET (1889-1969)
Village d’Argentière, 1951.
Aquatinte en couleur, signée et numérotée 127/350. 
(tâches).
28 x 37 cm (à vue). Cadre.	 80/120 e
 
127
HUSTER (XXe)
Le Cervin, 1961.
Aquarelle, signée et datée en bas à droite.
32 x 24 cm.		  200/300 e

128
Johann Ludwig BLEULER (1758-1823), d’après
Le Mont Blanc depuis le Pont Saint Martin au clair 
de lune.
Huile sur toile.
71 x 97 cm.		  1 500/2 000 e

129
Paul CORBET (1920-2005)
« Les aiguilles de Chamonix », circa 1950.
Huile sur panneau, signée en bas à droite ; au verso 
esquisse d’un arbre au bord de la mer.
20 x 30 cm.		  200/300 e

130
Roger de LA CORBIERE (1883-1974)
Vers Balme.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 55 cm.		  600/800 e

131
MARTINETTI (XXe)
Paysage de montagne.
Gouache, signée en bas à gauche.
31 x 43 cm.		  50/100 e

132
F. COMBES (XXe)
Paysages de montagne.
Trois aquarelles.			   40/60 e

133
PH. VEVRIN (XXe)
Fermes au pays basque.
Gouache, signée en bas à droite.
21,5 x 26 cm.		  40/60 e

125

128

130
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134
Fritz OSSWALD (1878-1966)
« Bei Berchtesgaden ».
Huile sur panneau, signée en bas à gauche ; contresignée et 
située au verso.
57,5 x 77,5 cm.	 1 000/1 200 e

135
Francisque GABILLOT (1818-1876)
St Genix d’Aoste (Savoie), Vue prise de dessus le lac St de.
Cordon »,1863.
Mine de plomb sur carton signée, située et datée « 10 Août  
1863 » en bas à droite.
19,5 x 34 cm.	 50/80 e

136
Michel MOUCHOT (1904-1986)
Vue du Mont-Blanc avec chalets.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
33 x 41 cm.	 400/600 e

137
R. PIZARD (XXe)
« La chaîne du Nivolet », Sonnaz dessous avec le grand Saule.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
46 x 54,5 cm.	 20/30 e

137 bis
Joanny DREVET (1889-1969)
« Porche de l’église, La Grave », 1953.
Gravure en couleur.
39 x 29,5 cm.	 50/100 e

138
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962) 
Lac Long-Vanoise, 1955.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, titrée et datée au 
verso.
38 x 46 cm.	 1 000/1500 e

139
CHATELIN (XXe)
Paysage avec église au bord du torrent.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(Craquelures et petits manques).
50 x 65 cm.	 20/30 e

140 
ECOLE FRANÇAISE (XIXe)
« Gavarnie », 1897.
Aquarelle sur papier située et datée « Gavarnie 21 Août 1897 ».
en bas à droite. Trace de signature en bas à droite.
24 x 32 cm à vue.		 50/80 e

134

136

138
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141
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Lac du Bourget.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche ; étiquette de la Galerie Georges Petit au verso.
43 x 62 cm. 	 800/1 000 €

142
Robert KAMMERER (1870-1950)
Automne en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
(restauration).
60 x 73 cm.	 200/400 e

143
Hippolyte LETY (1878-1959)
Le lac du Bourget, le mont Granier.
Huile sur toile, située et annotée au verso sur le chassis, signée 
en bas à droite.
50 x 65 cm.		  300/400 e
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144
Louis RAMBAUD (XIXe-XXe)
La halte des chasseurs alpins.
Aquarelle, signée en bas à droite.
54 x 37 cm.		  300/500 e

145
Alfred SWIEYKOWSKI  (1869-1953)
Paysage enneigé à la Cluzat, Haute Savoie.
Huile sur carton, signée en bas à droite, située au verso.
26 x 34 cm.		  200/400 e

146
René VERLEYE (1894-1973)
L’aiguille verte et les drus.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
37,5 x 54,5 cm.		  150/200 e

147
Pierre COMBA (1859-1934)
Chasseurs alpins sur le chemin.
Aquarelle et gouache, signée en bas à gauche.
42 x 25 cm.	 400/600 e

148
Thomas OSTOYA (1932-)
« L’aiguille de Blaitière ».
Lithographie, signée, désignée et numérotée 11/25.
(cadre).
65 x 50 cm.	 10/20 e

149
Edouard MULLER (XXe)
Clocher dans la montagne.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
(restaurations).
38 x 46 cm.		  50/100 e

150
Pierre FAGET-GERMAIN (1890-1961) 
Paysage de montagne.
Huile sur panneau signée en bas à droite.
(au verso esquisse de paysage).
49,5 x 119,5 cm.	 250/300 e

151
Rolf BAKALLA (1877-?)
Hameau, au printemps, au pied du Cervin, 1950.
Huile sur isorel, signée et datée en bas à gauche.
25,5 x 30 cm.	 50/80 e

152
Louis RAMBAUD (XIXe- XXe)
Le bivouac.
Aquarelle, signée en bas à gauche.
54 x 37 cm.		  300/500 e

144

147

152
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Clovis TERRAIRE (1858-1931)
« Alpages de la Lorriaz à Vallorcine », 1925.
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et datée au verso.
73 x 100 cm.		  2 000/3 000 e

154
ECOLE FRANÇAISE (XXe)
Le Mont-Blanc et le glacier des Bossons.
Huile sur toile, monogrammée en bas à droite « ME » .
76 x 50 cm.		  400/600 e

155
POL (XXe)
Alpage en montagne.
Huile sur toile, signée en bas droite.
60 x 81 cm.	 200/400 e

156
RETY (XXe)
Village de montagne en été ; Église de montagne.
Deux pastels signés en bas à gauche.
Chaque : 35 x 50 cm.	 50/100 e

157
Hervé HEUZE (1964)
Pic rocheux enneigé, 2002.
Huile sur isorel, signée en et datée au verso.
65 x 54 cm.	 500/800 e

153

154
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158
Edouard MULLER (XXe)
Chalet au col de Balme, circa 1940.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
38 x 46 cm.		  500/800 e

159
Nancie POIGNANT (1911-2000)
Lac de montagne.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
38 x 46 cm.	 100/150 e

160
Louis CHOULET (XIXe)
Promeneurs près de la rivière au pied des montagnes,.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
(Accidents).
38 x 30 cm.	 10/20 e

161
Fritz Edouard HUGUENIN (1842-1926) 
Lac et glacier en montagne.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 61 cm.	 300/500 e

162
Clovis DIDIER (1858-1939)
La dent du Salantin, 1912.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche, située au 
verso (craquelures et petits manques).
50 x 60 cm.	 200/300 e

163
Mathillde SITA ALLEE (1871-1942)
Sommet en haute montagne, 1934.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
80 x 65 cm.		  500/700 e

164
Mathillde SITA ALLEE (1871-1942)
Glacier en haute montagne, 1934.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite.
60 x 73 cm.		  500/700 e

165
Francisque PREVEL D’ARLEY (XIXe-XXe)
« Morzine, 1902 ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, située et datée en 
bas à gauche, constresignée, située, datée et annotée au 
verso du cadre ; cachet du peintre sur la toile au verso.
35 x 48 cm.		  400/600 e 

158

161

165
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166
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
« Le Taillefer et la pyramide », 1924.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, située et 
datée « novembre 1924 » au verso.
33 x 41 cm.		  1 500/2 000 e

168
Lucien POIGNANT (1905-1941)
« Environs de Pralognan, la grande casse », 1926.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, située 
et datée au verso.
38 x 61 cm.	 600/800 e

167
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Un lac en montagne.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
33 x 41 cm.		  500/700 e

166

167

168
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169
Clément CASTELLI (1870-1959)
La paysanne dans son village de 
montagne, 1917.
Huile sur toile, signée et datée en bas 
à gauche.
(Accidents restaurés).		
55 x 46 cm.	 200/300 e

170
Clément CASTELLI (1870-1959)
« Col des Montets - Aiguille verte et 
de Chamonix ».
Huile sur panneau, signée en bas 
à gauche, située, contresignée et 
cachet du peintre au verso.
27 x 35 cm.	 150/200 €

171
Clément CASTELLI (1870-1959)
« La pigne d’Arolla ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, 
contresignée, située et cachet du 
peintre au verso.
24 x 33 cm.	 150/200 e

172
Clément CASTELLI (1870-1959)
Le Mont Blanc vu de la Flégère.
Huile sur toile signée en bas à droite, 
contresignée et située au verso.
46 x 38 cm. 	 200/300 e

173
Emile VERON (1881-1931)
« Le Viso, coucher de soleil ».
Huile sur carton, signée en bas à 
droite ; désignée au verso.
52  x 74,5 cm.	 200/300 e

174
M POTEY (XXe)
Village sous la neige.
Huile sur toile signée en bas à droite.
50 x 40 cm.	 50/100 e

On joint une impression : 
Chalet à Verbier.

175
Pierre THIBAULT (XXe)
« Chamonix: matin sur la Mer de 
Glace ».
Aquarelle, signée en bas à droite et 
située en bas à gauche.
34 x 49 cm.	 150/200 e

176
Clément CASTELLI (1870-1959)
« Le Cervin ».
Huile sur panneau, signée en bas à 
droite.
45,5 x 33 cm.
On joint du même artiste : 
« Route du Lautaret, cascade de la 
Pisse » 
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(nombreux manques)
35 x 27 cm.	 300/500 e

177
L. JONKINS (XIXe)

« Le Vorarlberg » (Alpes 1882).
Huile sur carton.
27 x 20 cm.	  30/50 e

178
Fernand FOGEL (XXe)
« La vallée des Chamonix,  
vue des coupeux (Houches),  
le glacier des Bossons »
Huile sur panneau.
40 x 32 cm	  30/50 e

169

173

176
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179
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Lac de montagne sous la neige.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
50 x 61 cm.		  800/1 000 e

180
Lucien POIGNANT (1905-1941)
Village en Vanoise.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche. 
33 x 80 cm.	 1 000/1 200 e
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187
François GOS (1880-1975)
Zermatt Matterhorn.
Aquarelle sur papier, signée en bas à gauche.
22,5 x 18,5 cm (à vue).		  100/150 e

188
Henri AUCHERE (1908-2000)
Paysage alpin sous la neige.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
50 x 60 cm.	 200/300 e

189
Emile VERON (1881-1931)
« Le lac d’Annecy, Roc de Cher ».
Huile sur carton, signée en bas à droite ; désignée au verso.
52 x 74,5 cm.	 200/300 e

181
Albert GOS (1852-1942)
Le lac Léman et le Grammont.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
27 x 21 cm (à vue)		 1 000/1 500 e

182
John REID (1938)
The Kids.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
61 x 51 cm.		  300/400 e

183
John REID (1938)
« Into the Valley » : deux skieurs.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
140 x 74 cm.		  400/500 e 

184
John REID (1938)
Lucky Escape.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
76 x 50 cm.		  300/400 e

185
John REID (1938)
Les aiguilles de Chamonix.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
70 x 130 cm.		  300/400 e

186
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
« Le lac du Bourget, près de la grotte de Bordo », 1924.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contresignée, 
située et datée « été 1924 » au verso.
33 x 41 cm.		  300/500 e

181

189

186
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190
Lucien POIGNANT (1905-1941)
« Le lac Long et le Roc Noir, col de la Vanoise », 1937.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, titrée, située, datée 
et contresignée au verso.
46 x 55 cm.	 2 000/2 500 e

191
Julien BOUVIER (1913-1973)
Lacs en montagne, circa 1940.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
50 x 61 cm.		  700/1 000 e

190

191
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193
Lucien QUENARD (1902-1995)
« Le Mont-Blanc (Combloux) ».
Huile sur isorel, signée en bas à gauche, située au verso.
54 x 81 cm.	 200/300 e

194
Marie-Pierre HOFFERT (XXe)
« Les aiguilles rouge et la chaîne du Mont-Blanc depuis le 
Buet », circa 1940.
Huile sur toile, signée en bas à gauche ; étiquette et tampon du 
Salon d’Hiver 1940 au verso.
73 x 92 cm.		  400/600 e

192
Louis JACOB (XXe)
Les Drus, l’Aiguille Verte, le Chardonnet, l’Aiguille d’Argentières 
depuis le Glacier du Géant.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
87 x 125 cm.		  1 200/1 500 e

192

193

194
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196
Francis CARIFFA (1890-1975)
« Les Evettes et le Regaud », circa 1930.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, contresignée et 
titrée au verso.
51 x 61 cm.		  2 000/2 500 e

195
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
« Neige au Revard », 1905.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, titrée et datée 
« hiver 1905 » au verso.
46 x 65 cm.		  2 000/2 500 e

195

196
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197
Salvator MEGE (XIXe)
Les chasseurs dans les Pyrénées, 1874.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.
(accident et craquelures).
27 x 40 cm.		  300/400 e

198
Edgard BOUILLETTE (1872-1960)
« L’Arve en amont de Chamonix ».
Aquatinte en couleur signée et numérotée 96/250.
17,5 x 26 cm (à vue).	 100/150 e

199
Jean DORVILLE (1902-1985)
La skieuse à Megéve, 1928.
Aquarelle, signée et datée en bas à droite.
103 x 71 cm.		  400/600 e

200
Lucien POIGNANT (1905-1941), attribué à 
« Château de Chatillon, bout du Lac du Bourget », 1926.
Huile sur panneau, signée et datée en bas à gauche.
22 x 40 cm (manques).		  100/150 e

201
DUMUR (XXe) 
Chalet dans les Alpes.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 61 cm.	 100/200 e

202
ECOLE MODERNE
Chalet en haute montagne, 1943.
Huile sur isorel, signée (non identifiée) et datée en bas à droite.
46 x 72,5 cm.		  40/60 €

203
Lucien QUENARD (1902-1995)
Le Lac Lerie.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, située au verso.
27 x 41 cm.		  150/200 e

204
GIRARDET (XXe)
Petit chalet.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
24 x 33 cm.		  30/50 e

205
BOULNOIS (XXe)
Forêt enneigée.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
40 x 80 cm.		  50/100 e

197

203

199
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206
Francis CARIFFA (1890-1975)
« Massif des grandes Rousses ».
Huile sur carton, signée en bas à droite.
49,5 x 64,5 cm.	 1 500/1 800 e

207
Francis CARIFFA (1890-1975)
« Plaine d’Apremont et les Alpes en hiver ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite, contresignée 
et située au verso.
50,5 x 65 cm.	 800/1 200 e

206

207
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208
Roger de LA CORBIERE (1883-1974)
Chemin sous la neige.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
27 x 22 cm.		  200/300 e

209
Joanny DREVET (1889-1969)
Moustier Sainte-Marie.
Lithographie, signée et numérotée « 65/500 ».
29 x 20 cm (à vue).	 50/80 e

210
Michel MICHAELI (XXe)
Hameau au pied de la montagne.
Gouache sur papier, cachet de l’atelier en bas à droite.
25 x 34 cm.	 10/20 e

211
ECOLE RUSSE (XXe)
Le départ des skieurs.
Huile sur panneau.
22 x 39 cm.		  400/500 e

212
Ecole moderne
Paysage de montagne en été.
Huile sur panneau.
42,5 x 37,5 cm.	 20/30 €

213
E. KNOPFI (?)
Chalet devant un mont enneigé.
Gouache sur papier, signée en bas à gauche.
26 x 21 cm.		  50/100 e

214
ECOLE RUSSE (XXe)
Enfants sur la luge.
Huile sur panneau.
37 x 30 cm.		  100/200 e

215
Hervé MICHAL (1948)
« Le massif du Pelvaux (Oisans) ».
Aquarelle sur papier, signée en bas à droite, contresignée et 
située au verso de l’encadrement.
45 x 56 cm (à vue)		 150/200 e

216
Hervé MICHAL (1948)
« Du coté des grandes Jorasses ».
Aquarelle, signée en bas à droite, contresignée et située au 
verso de l’encadrement.
43 x 55 cm (à vue)		 150/200 e

208

211

214
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218
Marcel WIBAULT (1904-1998)
« Chalets d’alpage en face des aiguilles de Chamonix ».
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
38 x 46 cm.	 800/1 200 €

217
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
Le Lac blanc et l’Aiguille verte.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche ; désignée au verso.
54 x 75 cm.
A été exposé en 1935.	 3 000/5 000 e

217

218



38

219
Marcel WIBAULT (1905-1998)
« L’aiguille du midi et les aiguilles de Chamonix », 
circa 1960.
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
54 x 73 cm.	 1 800/2 500 e

220
Marcel WIBAULT (1905-1998)
« Chalets de la Joux, aiguilles de Chamonix et le Mont Blanc », 
circa 1955.
Huile sur Isorel, signée en bas à droite. 
50 x 65 cm.	 2 000/2 500 €

219

220
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222
Ange ABRATE (1900-1985)
Lac de Licone (2 600 m), Vallon de la Trappe, 1947.
Huile sur panneau, signée en bas à droite, située et 
datée au verso.
(fente horizontale).
23,5 x 33,5 cm.	 500/800 e

221
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Le Breigthorn à Wengen ».
Huile sur panneau, signée en bas à droite.
27 x 35 cm.		  2 000/3 000 e

221

222
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223
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
« La Grande Casse de la Valouise, Vanoise », circa 1930-40.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contresignée et 
titrée au verso.
50 x 61 cm.	 2 000/3 000 e
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224
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Lac Noir, Aiguilles Rouges ».
Huile sur isorel, signée en bas à gauche, titrée au verso.
87 x 72 cm.		  4 000/6 000 e



42

225
Marcel WIBAULT (1905-1998)
« La Joux et le Mont blanc », 1972.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche, désignée et datée au verso.
46 x 55 cm.		  1 000/1 500 e
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226
Charles-Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Neige à Zmutt (environ de Zermatt) ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, située au dos.
55 x 100 cm.		  3 000/5 000 e
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227
Marcel WIBAULT (1904-1998)
Chalets devant les aiguilles de Chamonix.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
40 x 50 cm.	 1 500/2 000 e
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228
Charles Henri CONTENCIN (1898-1955)
« Saint Colomban, les Villaret ».
Huile sur isorel signée en bas à gauche, située au verso.
(petits manques ?).
46 x 61 cm.	 3 000/3 500 e
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231
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
La chute.
Héliogravure en couleur.
25 x 20 cm.		  200/400 e

232
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
« Le grand jeu ».
Héliogravure en couleur..
25 x 20 cm.		  200/400 e

233
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
Le saut à ski.
Héliogravure en couleur.
25 x 20 cm.		  200/400 e

234
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
« L’envie ».
Héliogravure en couleur.
25 x 20 cm.		  200/400 e

229
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
« Neiges, 1937 ».
Ouvrage. 
Dix estampes de SAMIVEL.
Précédées d’un introduction de l’artiste. 	

600/800 e

230
SAMIVEL (1907-1992) (d’après)
« La vie en bleu ».
Héliogravure en couleur.
25 x 20 cm.		  200/400 e

229

232 234

230

233
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235
SAMIVEL (1907-1992)
« Pour l’alpiniste ». 
Planche hors texte du livre de Jean Secret, 1937.
Dessin au crayon gris et estompe. 
19 x 14,5 cm.
	 3 000/4 000 e

On y joint un exemplaire original du livre « L’alpiniste ».	
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